
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

Dodání magnetické rezonance a stavební úpravy pracoviště magnetické

(Veřejná zakázka: „Pořízení a instalace magnetické rezonance včetně stavebních úprav 

pro Nemocnici Břeclav, příspěvková organizace")

rezonance

Smluvní strany:

Nemocnice Břeclav, příspěvková organizace 
IČ: 00390780 
DTČ: CZ00390780
se sídlem U Nemocnice 3066/1, 690 02 Břeclav
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 1233 
zastoupená Ing. Petrem Baťkou, ředitelem 
bankovní spojení:

jako objednatel na straně jedné (dále jen „Objednatel")

obchodní společnost 
EDOMED a.s.
IČ: 63673169
se sídlem U vinohradské nemocnice 2075/3, Vinohrady, 130 00 Praha 3 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 9703 
zastoupená Ing. Michalem Srbem a Ing. Davidem Srbem, členy představenstva 

spojení:

jako zhotovitel na straně druhé (dále jen „Zhotovitel" a Objednatel a Zhotovitel dále společně jen jako 
„Smluvní strany" či „Strana")

spolu níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo (dále jen
„dodatek"):

I.
Předmět dodatku

1.1 Objednatel a Zhotovitel uzavřeli dne 4.8.2020 smlouvu o dílo (dále jen „smlouva"), jejímž 
předmětem je:
a) dodávku magnetické rezonance včetně příslušenství, všech činností spojených s uvedením 

zařízení do provozu a poskytování bezplatného komplexního záručního servisního 
zabezpečení po dobu 24 měsíců;

b) zajištění a realizaci stavebních úprav pracoviště magnetické rezonance včetně mobiliáře dle 
projektové dokumentace pro provedení stavby

(dále jen „dílo ). Rozsah, způsob provedení Díla a bližší specifikace jsou stanoveny ve 
smlouvě, v projektové dokumentaci, položkovém rozpočtu a v nabídce Zhotovitele ze dne 
24.6.2020 předložené Objednateli v rámci veřejné zakázky.

1/2



Zhotovitel po uzavření smlouvy, při provádění prací (díla) zjistil, že k řádnému provedení díla 
bude potřeba provést dodatečné úkony — vícepráce a méněpráce specifikované v příloze č. 1 
tohoto dodatku. Parametry předmětného přístroje magnetické rezonance si vyžádaly specifické 
napájení a s tím spojený napájecí přívod a následné odpovídající elektrické rozvody a práce 
navázané na legislativní požadavky. Provedení těchto víceprací a méněprací je potřebné 
k zajištění řádného zhotovení díla tak, aby bylo způsobilé sloužit svému účelu.

1.3 Z důvodu potřeby provedení víceprací (dodatečných prací) a méněprací na díle a z důvodu 
povinnosti Objednatele počínat si tak, aby nedocházelo ke škodám a ke znehodnocení původní 
investice - předmětu veřejné zakázky, se Objednatel a Zhotovitel dohodli na uzavření tohoto 
dodatku o provedení víceprací a méněprací.

1.4 Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že článek I. a článek V. se mění tak, žc:

Článek I odst. 2 se doplňuje následovně:
Předmět smlouvy se doplňuje nezbytné vícepráce a méněpráce v souladu s článkem I. odst. 2. 
smlouvy, a to konkrétně o práce, které jsou specifikovány v čl. I odst. 12 shora a blíže v příloze 
č. 1 tohoto dodatku.

Článek III. odst. 1 se mění následovně:
Na základě úpravy předmětu smlouvy dle předchozího bodu tohoto dodatku dochází k úpravě 
celkové ceny:

Původní cena díla bez DPH:
Cena víceprací podle dodatku:
Cena méněprací podle dodatku:
Celková cena díla bez DPH vč. dodatku

1.2

42.975.000,00 Kč 
718.203,62 Kc 
210.016,76 Kc

43.483.186,86 Kč

m.
Závěrečná ustanovení

3.1 Ostatní ujednání smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti v plném rozsahu.
3.2 Tento dodatek je nedílnou součástí smlouvy a je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž každá ze 

smluvních stran obdrží 2 vyhotovení.
3.3 Dodatek je uzavřen ve svobodné a pravé vůli všech účastníků, bez nátlaku, ne za nevýhodných 

podmínek, při znalosti všech okolností smluvního vztahu a všeobecných dodacích podmínek. 
Strany výslovně potvrzují, že základní podmínky tohoto dodatku jsou výsledkem jednání stran a 

každá ze stran měla příležitost ovlivnit obsah základních podmínek tohoto dodatku, a že si 
dodatek přečetly, souhlasí bez výhrad s jeho obsahem a na důkaz toho připojují své podpisy.

3.4 Bude-li některé z ustanovení této Smlouvy shledáno k tomu příslušným orgánem neplatným 

nebo nevynutitelným, platnost a vynutitelnost ostatních ustanovení tím zůstane nedotčena. Práva 

a povinnosti účastníků upravená takovým ustanovením se řídí odpovídající úpravou obecně 
závazných právních předpisů České republiky.

Příloha č. 1 - Soupis prací - vícepráce (dodatečné práce) a méněpráce

V Břeclavi, dne 'Iq ii. v>i<í 2o- H. & ^

2



Položkový rozpočet stavby

DODÁNÍ MAGNETICKÉ REZONANCE A STAVEBNÍ ÚPRAVY 

PRACOVIŠTĚ MAGNETICKÉ REZONANCE
Stavba: 20148

Objednatel: Nemocnice Břeclav, p.o.

U Nemocnice 3066/1 
690 02
Břeclav

IČO: 00390780 

DIČ: CZ00390780

Zhotovitel: Edomed a.s. IČO: 63673169 

DIČ: CZ63673169U vinohradské nem.3 

Praha 3130 00
Vypracoval:

Rozpis ceny Celkem

HSV 564 087,62

PSV -210 016,76

MON 136 516,00

Vedlejší náklady 6 000,00

Ostatní náklady 11 600,00

Celkem 508 186,86

Rekapitulace daní

Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK

Snížená DPH 15 % 0,00 CZK

Základ pro základní DPH 21 % 508 186,86 CZK

Základní DPH 21 % 106 719,24 CZK

Zaokrouhlení 0,00 CZK

Cena celkem s DPH 614 906,10 czk

V Břeclavi 6.11.2020dne

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 1 z 5



Rekapitulace dílčích částí

Číslo Základ pro 
sníženou DPH

Základ pro základníNázev DPH celkem Cena celkem %DPH

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 2 z 5



Celkem za stavbu 0,00 508 186,86 106 719,24 614 906,10 100

Rekapitulace dílů

Číslo Název Typ dílu Celkem %

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 3 z 5



Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 4 z 5



Cena celkem 508 186,86 100

Zpracováno programem BUlLDpower S, © RTS, a.s. Stránka 5 z 5


